
Někteří neměli uší, jim iž by stížnosti poddaných 
vyšlý choti; jin í očí, jim iž by neřády před sebou 
znamenati; jin í nosu, kterýmž by šibalů proti právu 
úklady čenichali; jin í jazyku, kterýmž by za němé 
utištěné promlouvali; j in í  rukou, kterýmiž by usudky 
spravedlnosti vykonávati mohli; mnozí ani srdce 
neměli, aby, co spravedlnost káže, lionati směli.

Jan Amos Komenský, 
Labyrint světa a ráj srdce, l. P. 1623

Kterýmž by 
šibalů proti právu 
úklady čenichati

f" le z sk é , m o rav - 
''■•k-v ské a české lázně 
fc jsou kultivovaná 
m alebná m ísta s vyso
ce účinnými přírodním i 
léčivým i zdroji, ideál
ní к oddychu a rekreaci. 
Bohužel z nich, a vůbec 
z územ í Česka, vymizela 
většina dětských lázeň
ských léčeben a ozdra
voven. Že by je už děti 
nepotřebovaly? Že by 
na  O stravsku , v P ra 
ze a na dalších místech 
dýchaly čistší vzduch? Že 

by potraviny, které konzumují, zejména pak ty tzv. upravo
vané pro chuť českého konzumenta, byly zdravější? Že by 
byly méně obézní, alergické či astmatické? Podle stoupající
ho množství na českém trhu  umísťovaných léků a výkonů, 
proplácených i neproplácených zdravotními pojišťovna
mi nem ocnicím a provozovatelům  lékařských ordinací 
za péči poskytnutou dětským  pacientům , to nevypadá. 
Přitom včasné absolvování lázeňské léčby dokáže u řady 
dětí zabránit rozvoji těžkého onemocnění, případně jim  
pomůže se jej do puberty  zbavit. Odhadnout přínos pro 
státní kasu, je-li dítě zbaveno chronického onemocnění, 
by bylo věštěním. Ostatně, jsou takovéto úspory na pořa
du dne? Ještě donedávna totiž m nohé nasvědčovalo, jako 
by šlo o to, aby dětský pacient-spotřebitel nedostal šanci 
nepokračovat v řadách dospělých chroniků.

Jaromír Kaine

všu
Registrace: MK ČR E 10797 
Vychází v nákladu 10 000 ks. 
Vydavatel: PhDr. Jaromír Kaine, MBA 
Redakce: Uhříněveská 2116/18,
100 00 Praha 10 
mobil: +420 603 177 536
e-mail: jaromir.kainc@e-vsudybyl.cz 

Grafická úprava a sazba: Layout s.r.o., Botanická 24, 602 00 Brno, 
tel.: +420 603 871550, e-mail: layout@atelierlayout.cz
Tisk: Graspo CZ, a.s.
Za obsah inzerátů, PR článků a autorská práva к nim  zodpovídají jejich zadavatelé.

ei
81
91

101
121
141
161
171
181
191
201
221
231
241
261
271
281
301
301
311
321
331
331
341
351
361
361
371

Obsah

POZLOVICE LÁZEŇSKÝM MÍSTEM

Stálý Lá zeň sk ý  o r c h e st r  

110. lá zeňská  se z ó n a  

Č esk é  h o st y  m á m e  r á d i 

F rantiškovy  Lá z n ě  t á h n o u

nivo
il,

Hodonín

V,.v;;VMOV

M M

20 LET V LÁZEŇSTVÍ

Evropský svaz lázní před volbami 

První akreditované lázně 

Léčebné lázně v roce 2016 

Hirudoterapie

Nová letištní řídicí věž Ostrava 

Wellness hotel Babylon 

SCHWARZENBERGŮV STROM RODU 

Šumavské bylinné lázně 

Evropská cena za inovaci 

Lázeňský pohárek Nectarium 

Za zdravím a krásou 

Ve špičce kongresového průmyslu 

CzechTourism v Latinské Americe 

169. lázeňská sezóna v Jeseníku 

Vracíme pilíř aktivit 

Ignis Brunensis

Den vín a delikates z Maďarska 

V Amundsenových stopách 

Plavba jachtou Prestige 

Novoměstský pivovar v Praze 

Nárok na lázeňskou péci 

Státní svátek Ázerbájdžánu

ROYAL SPA

X
Ы Е5РА

\S/
L fe rřa tm k «

SVAZ LÉČEBNÝCH LÁZNÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY

! Řízení letového prove 
I České republiky

Š

‘5 '

^  LUHAČOVICE

. . Я !  LUHAČOVICE

£ á z n ě  D A R K O V

CzechTourism

CzechTourism

LÁZNfC^^ĚLOHRAD

4 4 I | V M

VegaTour-

V šudybyl fo tí fo to a p a rá tem  
OLYMPUS OM-D E-M 1

O L Y M P U S

I č tv r té  v y d án í 2016 I 5

mailto:jaromir.kainc@e-vsudybyl.cz
mailto:layout@atelierlayout.cz

